VENDIM

Nr. 21, date 7.1.2005

PER MIRATIMIN E STRUKTURES, TE ORGANIKES DHE TE PAGAVE TE PUNONJESVE TE KOMITETIT SHTETEROR PER KTHIMIN DHE KOMPENSIMIN E PRONAVE DHE TE KOMISIONEVE VENDORE

I ndryshuar me:
· VKM Nr. 367, datë 14.06.2006

Ne mbështetjetenenit 100 teKushtetutës, teshkronjës "d" tenenit 16 teligjitnr. 9235, date 29.7.2004 "Përkthimindhekompensimin e pronës" dhetenenit 5/1 teligjitnr. 8487, date 13.5.1999 "Përkompetencatpërcaktimin e pagavetepunës", tendryshuar, me propozimin e MinistritteShtetitpërKoordinimindheteMinistritteFinancave, KëshilliiMinistrave

VENDOSI:

1.Struktura e KomitetitShtetërorpërKthimindheKompensimin e Pronaveështësipasskemës 1, qeibashkëlidhetkëtijvendimidheështëpjesepërbërëse e tij.
2.Organika e KomitetitShtetërorpërKthimindheKompensimin e Pronaveështësipasskemës 2, qeibashkëlidhetkëtijvendimidheështëpjesepërbërëse e tij.
3.Struktura e komisionevevendorepërkthimindhekompensimin e pronaveështësipasskemës 1/1, qeibashkëlidhetkëtijvendimidheështëpjesepërbërëse e tij.
4.Organika e komisionit vendor përkthimindhekompensimin e pronaveTiraneështësipasskemës 2/1, qeibashkëlidhetkëtijvendimidheështëpjesepërbërëse e tij.
5.Organika e komisionevevendorepërkthimindhekompensimin e pronave ne qarqetDurrës, Korçe, Vlore, Fier, LezhedheShkodërështësipasskemës 2/2, qeibashkëlidhetkëtijvendimidheështëpjesepërbërëse e tij.
6.Organika e komisionevevendorepërkthimindhekompensimin e pronave ne qarqetBerat, Dibër, Elbasan, GjirokastërdheKukësështësipasskemës 2/3, qeibashkëlidhetkëtijvendimidheështëpjesepërbërëse e tij.
7.NumriipërgjithshëmipunonjësveteKomitetitShtetërorpërKthimindheKompensimine Pronavedhetekomisionevevendoreështë 160 veta.
8.Strukturatdhenivelet e pagavepërnëpunësit e KomitetitShtetërorpërKthimindheKompensimin e Pronavedhetekomisionevevendoreështësipaslidhjesnr. 1, qeibashkëlidhetkëtijvendimidheështëpjesepërbërëse e tij.
9.Paga e grupit (kolona 1) e lidhjes nr.1 -Diplome e shkollës se larte-është 10 050 (dhjetëmijë e pesëdhjetë) leke.
10.Shtesapërvjetërsipune (kolona 2) jepet ne masën 2 përqind, pas çdovitipune, deri ne 25 vjet, dhellogaritetmbipagën e grupit.
11.Shtesapërkualifikim (kolona 3) është 0 (zero).
12.Shtesapërpozicionështësipaskolonës 4 telidhjes nr.1.
13.Nivelet e pagavepërnëpunësit e kabinetittekryetaritteKomitetitShtetërorpërKthimindheKompensimin e Pronavedhepërkryetarin e anëtaret e komisionevevendorepërkthimindhekompensimin e pronave, janësi me poshtëvijon:
a)NëKomitetinShtetërorpërKthimindheKompensimin e Pronave:
- Këshilltar 90 113 lekë;
- Zëdhënësshtypi 53 199 lekë;
- Sekretar 31 485 lekë.
b)Nëkomisionetvendorepërkthimindhekompensimin e pronave:
- Kryetari 59 714 lekë;
- Anëtari 53 199 lekë.
14.Punonjësit e tjerëteKomitetitShtetërorpërKthimindheKompensimin e Pronavedhetekomisionevevendorepërkthimindhekompensimin e pronavetepaguhensipaslidhjes II-5 "Pagabazesipasklasavepërpunonjësit e ministrivedheinstitucionevetetjeraqendrore" tevendimit nr.726, date 21.12.2000 teKëshillitteMinistrave "Përpagat e punonjësveteinstitucionevebuxhetore", tendryshuar.
15.(E shfuqizuar).
16.Efektetfinanciareqerrjedhinngazbatimiikëtijvendimi, tepërballohenngabuxhetii
KomitetitShtetërorpërKthimindheKompensimin e Pronave.

Kyvendimhyn ne fuqi pas botimit ne FletorenZyrtare.

KRYEMINISTRI

Fatos Nano

LIDHJA NR.1

	EMËRTIMI
	KATEGORITË
	PAGA MUJORE

	
	
	PAGA INDIVIDUALE 
(PAGA BAZË)
	SHTESA E POZICIONIT

	
	
	1
	2
	3
	4

	
	
	Paga e grupit (PG)
	Shtesa vjetore për vjetërsi (SHV)
	Shtesa për kualifikim (SHK) lekë
	Shtesa për pozicion (SHP) lekë

	Drejtor drejtorie
	II-b
	10 050
	2%
	0
	80 342

	Përgjegjës sektori në Komitetin Shtetëror të Kthimit dhe Kompensimit të pronave
	III-a
	10 050
	2%
	0
	59 714

	Përgjegjës sektori në Komitetin Shtetëror.
Specialist i nivelit të lartë në Komitetin Shtetëror.
	III-b
	10 050
	2%
	0
	43 428

	Specialist i nivelit të mesëm në Komitetin Shtetëror.
	IV-a
	10 050
	2%
	0
	32 571

	Specialist në Komitetin Shtetëror.
Specialist në komisionet vendore
	IV-b
	10 050
	2%
	0
	21 714
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